
ZARZĄDZENIE NR 142/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2) ), w związku z § 10 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLIV/255/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
57.696.290,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 51.843.117.,51 zł, 

2) dochody majątkowe – 5.853.173,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
61.494.761,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 52.563.127,51 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.931.634,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964. 
2)  Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zmniejszono plan po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2100 o kwotę 775,25 zł oraz dokonano 

zmian po stronie wydatków polegających na zmniejszeniu o ww. kwotę planu w rozdziale 75023 § 4370 

na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego nr FB-I.3145.10.30.2022.AR z dnia 25 listopada 2022 r. 

informującego o zmianie planu finansowego Funduszu Pomocy ze wskazaniem zadań i kwot do 

dyspozycji Gminy Nowa Karczma. 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 5.189,00 zł oraz po stronie 

wydatków w rozdziale 80101 § 4750 i § 4850 łącznie o ww. kwotę wynika z otrzymanych środków  

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma w § 10 

ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLIV/255/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 072 982,00 1 127 982,00

Urzędy wojewódzkie 63 275,00 118 275,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63 215,00 118 215,00

758 Różne rozliczenia 17 153 203,43 17 158 392,43

Różne rozliczenia finansowe 183 266,43 188 455,43

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

23 267,00 28 456,00

801 Oświata i wychowanie 650 378,00 663 709,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

48 729,00 62 060,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 729,00 62 060,00

852 Pomoc społeczna 1 716 604,00 1 715 828,75

Pozostała działalność 1 220 707,00 1 219 931,75

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

282 307,00 281 531,75

57 623 545,76 57 696 290,51

DOCHODY

Rozdział Zmiana

55 000,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 142/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 listopada 2022 r.

75011 55 000,00

55 000,00

5 189,00

75814 5 189,00

5 189,00

13 331,00

80153 13 331,00

13 331,00

-775,25

85295 -775,25

-775,25

Razem: 72 744,75

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 851 089,00 6 905 313,75

Urzędy wojewódzkie 63 215,00 118 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 32 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 23 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 692 342,00 4 691 566,75

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 922,00 1 146,75

801 Oświata i wychowanie 15 736 326,00 15 754 846,00

Szkoły podstawowe 11 203 871,77 11 178 760,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 252 244,00 1 281 244,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 350 151,00 1 337 501,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 814 244,00 823 264,00

4270 Zakup usług remontowych 51 628,00 41 328,00

4430 Różne opłaty i składki 23 636,00 22 116,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 600,00 2 900,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
19 190,11 23 530,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 587 824,00 5 543 674,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 751,66 4 600,21

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 734 078,23 1 742 378,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 186 990,00 188 090,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 840,00 27 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 197 849,00 200 639,00

4430 Różne opłaty i składki 6 454,00 6 164,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 962 650,00 967 150,00

Przedszkola 460 217,00 461 217,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 796,00 5 296,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 125,00 12 625,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 168,00 27 318,00

4430 Różne opłaty i składki 760,00 610,00

Świetlice szkolne 251 143,00 261 693,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 142/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 listopada 2022 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

54 224,75

75011 55 000,00

32 000,00

23 000,00

75023 -775,25

-775,25

18 520,00

80101 -25 111,00

29 000,00

-12 650,00

9 020,00

-10 300,00

-1 520,00

300,00

4 340,45

-44 150,00

848,55

80103 8 300,00

1 100,00

200,00

2 790,00

-290,00

4 500,00

80107 10 550,00

80104 1 000,00

500,00

500,00

150,00

-150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 431,00 13 231,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 518,00 35 268,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 174 578,00 182 578,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 590 458,00 600 908,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 2 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 482,00 186 482,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 523,00 34 523,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 280,00 85 130,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

94 404,00 86 404,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 77 525,00 69 525,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

510 632,00 518 632,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 912,00 67 062,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 358 283,00 365 133,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

48 729,00 62 060,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 614,66

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48 729,00 61 445,34

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 998 386,00 6 998 386,00

Pozostała działalność 6 998 386,00 6 998 386,00

3110 Świadczenia społeczne 5 928 000,00 5 746 786,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 196 214,00

61 422 016,76 61 494 761,51

800,00

1 750,00

8 000,00

80148 10 450,00

1 600,00

7 000,00

1 000,00

850,00

80149 -8 000,00

-8 000,00

80150 8 000,00

1 150,00

6 850,00

-181 214,00

181 214,00

Razem: 72 744,75

80153 13 331,00

614,66

12 716,34

0,00

85395 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 63 215,00 118 215,00

75011 Urzędy wojewódzkie 63 215,00 118 215,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63 215,00 118 215,00

801 Oświata i wychowanie 48 729,00 62 060,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

48 729,00 62 060,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 729,00 62 060,00

11 580 371,76 11 648 702,76

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 142/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 listopada 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

55 000,00

55 000,00

55 000,00

13 331,00

13 331,00

13 331,00

Razem: 68 331,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 63 215,00 118 215,00

75011 Urzędy wojewódzkie 63 215,00 118 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 32 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 23 000,00

801 Oświata i wychowanie 48 729,00 62 060,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

48 729,00 62 060,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 614,66

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48 729,00 61 445,34

11 580 371,76 11 648 702,76

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 142/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 listopada 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

55 000,00

55 000,00

12 716,34

Razem: 68 331,00

32 000,00

23 000,00

13 331,00

13 331,00

614,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04F42A-37A4-4881-B8AB-BE00A24EE6C7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

